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CONSEJD DE LA JVDICATURS

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

— DEL ESTADO DE TLANCALA

\

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/027-2024. t,
REFERENTE A LA “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE SISTEMA DE AUDIO, VIDEO
GRABACION Y CABLEADO ESTRUCTURADO DE 3 SALAS DE AUDIENCIAS ORALES PARA JUZGADO DE
CONTROL Y DE JUICIO ORAL DEL DISTRITO JUDICIAL DE GURIDI Y ALCOCER." \;')f\

ACTA DE COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS.
Con fundamento en los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 31 fraccién |
inciso d) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y 37 del Reglamento de
lacitada Ley, siendo las diez horas del dia miércoles 27 de noviembre de 2024, reunidos el Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala
en el Salén de Usos Maultiples, ubicado en la planta baja del edificio denominado “Ciudad Judicial”, del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala, para el efecto de llevar a cabo la comunicacién de evaluacién técnica y apertura
de propuestas econdmicas, de conformidad a los puntos 4.7, 4.7.1 y 4.7.2 de las bases de la presente licitacion
que a laletra citan:

4.7.- COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS.
4.7.1.- FECHA, HORA Y LUGAR.

Este evento se llevard a cabo el dia miércoles 27 de noviembre de 2024 a las 10:00 horas, en el Salén de Usbs
Multiples del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

El registro se llevard a cabo 15 minutos antes de la hora marcada para el inicio del acto. En punto de la hora ada,

se cerrardn las puertas del mismo no permitiéndose el ingreso a documentacion o licitante alguno.
Para este evento tinicamente podrd estar presente una persona por licitante.

4.7.2.- La Convocante procederd a informar el resultado de la evaluacion de las propuestas técnicas de cadallicitante,
segtin el dictamen correspondiente.

En cumplimiento a lo anterior, la Licenciada Maria de Lourdes Teomitzi Solis con el caracter de Directora de \»7

Recursos Humanos y Materiales de la Secretaria Ejecutiva del Consejo de la Judicatura, presentaalos Servidorgs
Publicos y participantes en este acto.

Acto seguido y tomando en consideracién lo establecido en el punto 4.6.1 CRITERIOS QUE SE APLICAR
PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, previo al anélisis minucioso de la informacién y documentales
presentadas, asi como de la revisién de las anotaciones y precisiones asentadas en el acta de presentacion de
propuestas y apertura técnica celebrada con fecha miércoles 20 de noviembre de 2024, se procede a comunicar lo
siguiente:

Una vez efectuada la revisién detallada y andlisis de la informacién presentada por cada uno de los licitantes,
CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION Y EL CONTENIDO DE LOS SOBRES 1Y 2 se

procede a emitir el informe como se describe a continuacion:

) REVISION DETALLADA DE LA DOCUMENTACION INTEGRADA EN EL SOBRE NUMERO 1y 2.
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SOBRE NUMERO 1

LICITANTE.

DOCUMENTACIONLEGAL Y ADMINISTRATIVA QUE ACREDITA LA EXISTENCIA Y PERSONALIDAD JURIDICA DEL

; 7DOCUMENTO

ValueTie
Infraestructura
S.A.deCV.

Asesoresy

Consultores en
Tecnologia S.A.de

CV.

Epsilon.net S.A.
deC.V.

Enlacesy
Soluciones de
Informacion
S.A.deCV.

Tryple Play

Systems de

México S.A.
deCV.

Tecnology in
it Proyects
S.A.deCV.

Tecnologiasd

Informacion

AmeéricaS.A. ¢
CV.

2.1.1- Cedula de identificacién fiscal vy
Constancia de Situacion Fiscal del SAT que
contenga la actividad o giro del licitante, la cual
debera coincidir con la actividad econémica
objeto de esta licitacion.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

SI CUMPLE.

SICUMPLE.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

S[CUMPLE.

2.1.2.- Paralas personas morales presentar acta

onstitutiva del licitante. El objeto social de la
- empresa mencionado en el acta constitutiva,
que debera coincidir conla actividad econémica,
motivo de esta licitacion.

Si CUMPLE.

SI CUMPLE.

SICUMPLE.

Si CUMPLE.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

2.1.3.- En caso de que hubiese modificaciones
sustantivas a los estatutos, se deberin
presentar las dos Gltimas actas de asamblea
debidamente protocolizadas con sus datos
\| registrales.

o

Si CUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

Si CUMPLE.

|
SI CUMPLE.

A

2.14.- Poder Notarial otorgado al
representante del licitante, que acredite tener
\poder general para actos de administracién y/o
poder  especial para  participar en
procedimientos de  adquisiciones, con
N facultades para presentar y firmar propuestas,
asi como recibir y firmar actas. En la copia
simple, favor de subrayar laclausula en laque se
faculta al representante legal y por ende se
aprecie el nombre del mismo.

En caso que la persona que asista en
representacion del licitante, no sealamisma que
firma las propuestas de esta licitacién, debers
acreditarse mediante CARTA PODER SIMPLE
EN ORIGINAL, DEBIDAMENTE REQUISITADA

presente  licitacion. Se deberd anexar
invariablemente identificaciones oficiales en
cepia simple y originales para su cotejo, de los
A intervinientes endichacarta, del que otorgayde
Xuien recibe el poder; debera celebrarse ante 2
testigos, respecto de estos podra ser solo copia
simple de su identificacion.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

‘ 2.1.5.- En caso de ser persona fisica, presentar
T acta de nacimiento del licitante.

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

T 2.1.6.- El licitante debera presentar carta en

hoja membretada suscrita y firmada por el

representante conforme al ANEXO A de las

presentes bases, en la que manifieste bajo
protestade decir verdad que:

odificaciones sustantivas a los estatutos
que preseqto en este acto, es (son) la (s) dltima
(s) existente (s}

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

SI CUMPLE.

Si CUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

2. Que si no presento modificaciones
sustantivas es porque los estafutos no han
sufrido modificacién alguna.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

_—

sic
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3. El poder que exhibo no me ha sido revocadoni
limitado en forma alguna.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

S| CUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE,

4, Que mi representada no se encuentra en
algunode los supuestos del Articulo 36 dela Ley,
asi como tampoco se encuentra inhabilitado, o
su registro en el Padrén de Proveedores
suspendido o cancelado para participar en
cualquier procedimiento de adjudicacion por
resolucién de la Autoridad competente.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

S{ CUMPLE.

Si CUMPLE.

SICUMPLE.

e

S CUMPLE.

5. Que conozco en su integridad, totalidad y
manifiesto mi conformidad con todos y cadauno
de los puntos vy requisitos esenciales
establecidos en las bases de la licitacion
PJET/LPN/027-2024.

S| CUMPLE.

S CUMPLE.

S| CUMPLE,

SI CUMPLE.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

SIQUMRLE,

6. Asimismo, que conozco y estoy conforme con
todo lo asentado en la Junta de Aclaraciones de
la misma.

Si CUMPLE.

S| CUMPLE.

Si CUMPLE.

S CUMPLE.

S CUMPLE.

Si CUMPLE.

o

Si CUMPLE.

7. Que mi representada no desempefia empleo,
cargo o comision en el servicio pablico o, en su
caso, que, a pesar de desempenarlo, con la
formalizacién del contrato correspondiente no
se actualiza un conflicto de intereses.

Si el Licitante inscrito en este procedimiento es
una persona fisica no le aplican los primeros
tres puntosde la carta.

S CUMPLE.

S/ CUMPLE.

S CUMPLE.

S CUMPLE.

S/ CUMPLE.

S CUMPLE,

%

S CUMPLE.

2.1.7.- Identificacién oficial vigente con
fotografia de la persona asistente, el original se
podrd presentar al momento de cotejar la
documentacién, puede ser credencial de elector,
pasaporte y cédula profesional.

Si CUMPLE.

SI CUMPLE.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

Si CUMPLE.

S| CUMPLE.

S| CUMPLE.

218 Pagos provisionales/definitives de
impuestos federales de enero a septiembre del
ejercicio fiscal 2024, que contenga el acuse de
recibo del SAT y la liga digital de pago.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

Sl CUMPLE.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

sicumng,:

PLE.

2.1.9.- Declaracién anual de los impuestos
federales correspondientes al ejercicio fiscal
2023, con el acuse de recibo del SAT v la liga
digital de pago correspondiente.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

SI CUMPLE.

SI CUMPLE.

R

sicu

2.1.10.- Las bases también deberdn estar
debidamente foliadas, firmadas y selladas por el
licitante o persona facultada, al igual que la
factura de compra de bases expedida por la
Tesoreriadel Poder Judicial, cuya fecha y monto
de pago deberan estar dentro de lo sefialado en
los puntos 1.3.1, 1.3.2 y 1.3.3 de las presentes
bases.

SI CUMPLE.

Si CUMPLE.

S| CUMPLE.

S| CUMPLE.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

4

2.1.11.- Estados de posicion financiera, estados
de resultados, estado de origen y aplicacién de
recursos y estado de variaciones en el capital
contable, del 1 de enero al 31 de diciembre de
2023 y del 01 de enero al 30 de septiembre de
2024, Presentar en hoja membretada del
licitante firmados vy sellados por el
representante y por un Licenciado en
Contaduria Publica con nimero de cédula
profesional, adjuntando copia simple de la
misma.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

NO CUMPLE.
PRESENTA
DOCUMENTO
SIN FIRMA
AUTOGRAFA
CRIGINAL

SI CUMPLE.

S| CUMPLE.

S CUMPLE.

7

Sl CUMPLE.

p

2.112- Deberin presentar en hoja
‘membretada del licitante sus datos bancarios
que incluya; nombre del Banco, cuenta bancaria
LABE interbancaria firmada por el
re| ntante legal. En el caso en que resultase
adjudi el pago se efectuard a través de
transferencia bancaria en la cuenta manifestada
por el licitante.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

SI CUMPLE.

"]

Si CUMPLE.

=

il

el
L

S CUMPLE.

Licitacion Publica
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2.1.13.- Anexarndmina o plantillade personal y

docurmento que demuestre el

cumplimiento de obligaciones de terceros,

anexar constancias de:

a) Opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales del SAT actualizada (32-D positiva).

dltimo

S| CUMPLE.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

S CUMPLE.

SI CUMPLE.

b) Opinion  de  cumplimiento  de
obligaciones en materia de Seguridad Social
actualizada, con fecha no mayor a un mes (En
caso de no contar con trabajadores, presentar
escrito bajo protesta de decir verdad este

wo}. y

S CUMPLE.

SICUMPLE.

S| CUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

:]\}\ Constancia de situacién ante del
INFOMNAWVIT actualizada con fecha no mayor a
un mes, (En caso de no contar con trabajadores
presentar escrito bajo protesta de decir verdad
este hecho).

SI CUMPLE.

SI CUMPLE.

SICUMPLE.

S| CUMPLE.

S CUMPLE.

SICUMPLE.

S[CUMPLE.

¥2.1.14.- Anexar el formato de inscripcién al
Padrén de proveedores, recibido por la
Direccién de Recursos Humanos y Materiales,
' conformidad con el numeral XLII y XLIII, de
ineamientos de Adquisiciones,
damientos, Servicio y Obra Publica del
y onsejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala, anexar solicitud de formar
parte del Padrén de Proveedores sellado por la
Direccion de Recursos Humanos y Materiales.

UNICAMENTE LOS DOCUMENTOS
ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS, DE
USO PERSONAL (ldentificacién oficial, Acta
constitutiva y modificaciones y Poder
Notarial), UNA VEZ COTEJADOS SERAN
DEVUELTOS AL LICITANTE AL FINAL DEL
EVENTO.

S CUMPLE.

5| CUMPLE.

SI CUMPLE.

SI CUMPLE.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

SI CUMPLE.

ELSOBRE UN MERO 2
PROPUESTA TECNICA

—

DOCUMENTO

ValueTie
Infraestructura
SA.deCV.

Asesoresy

Consultores en
Tecnologia S.A.de

CV.

Epsilon.net
S.A.deCV.

Enlacesy
Soluciones de
Informacion
S.A.deC.V.

Tryple Play
Systems de

de C.V.

México S.A.

Tecnology in
it Proyects
S.A.deCV.

Tecnologias (
Informacior
AméricaS.A

deCV.

1.{Lapropuestatécnica (ANEXOB), cartasy

o del licitante, indicando el
namero de la presente licitacion

JET/LPN/027-2024, asimismo, contener folio,
sello y firma al calce en todas y cada una de las
fojas, por la persona autorizada para ello

onforme al poder notarial. La dltima hoja debe
contener, ademas: el nombre, puesto y firma del
representante legal del licitante,

PV
i

S CUMPLE.

S CUMPLE.

S CUMPLE.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

S CUMPLE.

S[ CUMPLE.

2.2.3.- Lapropuesta técnica se presentard en
forma impresa y digital conforme al formato del
ANEXO B. Paralaversién digital, lainformacion
se presentard en formato Word y en PDF,
dentro de un dispositive USB, mismo que se
incluird dentro del sobre 2. El no presehtar el
dispositivo magnético USB, serda mofivo de
trescalificacion.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

S| CUMPLE.

SI CUMPLE.

S| CUMPLE.

/

N —

Comunicacion de evaluacion tégzs
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2.28- REQUISITOS TECNICOS QUE
COMPLEMENTAN Y CONFORMAN LA
PROPUESTA TECNICA: Debera anexar a su
propuesta técnica dentro del segundo sobre lo
siguiente:

a) Carta bajo protesta de decir verdad en la que SICUMPLE. Si CUMPLE. S| CUMPLE. SICUMPLE. S| CUMPLE. SI CUMPLE. SI CUMPLE
el licitante se compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los bienes en calidad, y
vicios ocultos en un periodo minimo de 12

MESES a partir de su recepcion en el almacén de
la contratante, "ANEXO F".

b) Carta bajo protesta de decir verdad en la que
el licitante se compromete en caso de resultar
adjudicado, a entregar en tiempo y forma los
bienes en los lugares y fechas que le seran
indicadas al momento de la firma del contrato,
asi mismo acepta que la convocante podra
modificar el calendario, cantidades y lugar de
entrega, previa notificacién al proveedor, sin
que esto ocasione costos adicionales.

S CUMPLE. Si CUMPLE. SI CUMPLE. Si CUMPLE. SI CUMPLE. Si CUMPLE. S CUMPLE

\

) Curriculum del licitante, actualizado al 30 de [y V
septiembre 2024 debiendo especificar el
domicilio completo incluyendo cuando menos 2
fotografias de fachada del inmueble y calle, asi
como croquis reciente de ubicacién obtenido de
Google Maps para mayor precision de la
ubicacién del domicilio; 2 niumeros de teléfono

para localizacién, correo electrénico y relacién ©

de socios o accionistas. |

d) Carta bajo protesta de decir verdad que "el
licitante cuenta con |a infraestructuranecesaria,
personalespecializadoyexperienciaminimade 5
anos, afindegarantizar quelos bienes objeto de
esta licitacion, serdn entregados nuevos, con la
calidad solicitada y que la convocante o a quien
designe en cualquier momento podran verificar

el cumplimiento de la calidad de los bienes
objeto de esta licitacion.”

Si CUMPLE. SICUMPLE. Sl CUMPLE. SI CUMPLE. SICUMPLE. S CUMPLE. SI CUMPLE

Si CUMPLE. SICUMPLE. Sl CUMPLE. SI CUMPLE. SICUMPLE. S CUMPLE. SICUMPLE

e) Carta bajo protesta de decir verdad en la que,
el licitante manifiesta que el "Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala® no
adquiere obligacion alguna de caracter laboral
con “El proveedor”, ni con los trabajadores que
él mismo contrate para la adquisicién de los

bienes objeto de este contrato. /7

f) Carta bajo protesta de decir verdad enla que, ’
N “Ellicitante” manifiesta que serd responsable de

* || los dafios y perjuicios que cause a el "Comité de /
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala” y/o

terceras personas conmotivo de la adjudicacién
de los bienes objeto del presente contrato, por

inobservancia, negligencia o por violacion a las
leyes, politicas, bases, lineamientos vy
i L)
eglamentos aplicables sobre |lamateria /
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PODER JUDICIAL
DL ESTADO DF TLANCALA

2024 - 2026

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONSEJO DE LA JUDICATURA

47

|

Comunicacion de evaluag

Licitacidn Publica Nag

#Mal no. PIET/LPN/027-2024
Ttécnica y apertura de propuesta econdmica

DEL ESTADO DE TLAXCALA
NO CUMPLE.
NO PRESENTA
g) Presentar cartas de satisfaccion de los bienes LA
|objeto de la contratacién, por lo menos de 2 DOCUMENTACI
clientes a quienes se haya adjudicado bienes ONSOLICITADA
uales a los solicitados durante el periodo de ENELINCISO
ehgro de 2022 a septiembre de 2024, las cuales S| CUMPLE. S| CUMPLE. REFEEEENCI i Si CUMPLE. SI CUMPLE. SI CUMPLE. Si CUMPLE.
deberan presentarse en hojas membretadas de ENSULUGAR
quien expide los datos de dichos clientes deben PRESENTA
aparecer en el curriculum empresarial. DIVERSOS
CONTRATOSY
ACTASDE
\ ENTREGA.
“\h) Copia de tres facturas del licitante, a favor de
& : g NO CUMPLE.
clientes iguales o diferentes a los que, en el EL CONCEPTO DE NO CUMPLE.
periodo de enero de 2020 a septiembre de UNADE LAS LOS
2024, se les hayan adjudicado bienes iguales o FACTURAS i;s.”;::gl?::f
smlfares‘ alos SOIII’.Ita‘dOS. pudiéndose ocultal.' PRESENTADAS, NO S CUMPLE. NO COINCIDEN S{ CUMPLE. S CUMPLE. Si CUMPLE. S| CUMPLE.
los precios en las citadas facturas, deberd COINCIDE CONEL CONELOBJETO
nexar los datos de localizacion de los clientes OBJETODELA DELA
referidos en las facturas (nombre, domicilio, Lfgf_ii’gi PRESENTE
codigo postal, teléfonos y correo electrénico). ‘ LICITACION. /\
/‘:) Carta bajo protesta de decir verdad enla que el U
licitante se compromete en caso de resultar
22;:5:::' Orf;;;‘iﬁ:r debli:f)iica:r:vozén Gl sfcumpLe. Si CUMPLE. SICUMPLE. | SICUMPLE. | SICUMPLE. | SICUMPLE. | SidUMPLE.
etiquetado de la marca en el empaque, asi como
en los equipos en ningln caso se recibirdn
productos apécrifos o agranel.
j) Anexar Fichas Técnicas, Catdlogos y folletos
de los equipos ainstalar en el cual se muestren SICUMPLE. ST CUMPLE. SICUMPLE. | SICUMPLE. | SICUMPLE. | SICUMPLE. | SiCUMPLE.
caracteristicas, marca, modelo, nimero de parte
y/o fotografias.
k) Carta bajo protesta de decir verdad de que
garantiza que por cuando menos 5 afos existan S CUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. SI CUMPLE. S CUMPLE. SICUMPLE, SI CUMPLE.
refacciones para los modelos de los equipos
ofertados.
1) Que el Licitante cuente con un proceso de .
calidad certificado conforme a la Norma NMX- SICUMPLE. S CUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. S| CUMPLE.
CC-9001-IMNC-2015 9001.
m) El integrador debe contar con un Centro de
~9eporte y Servicio, indicando direccion del
mismo, anexando evidencia fotograficay proceso Si CUMPLE. S| CUMPLE. SI CUMPLE. SI CUMPLE. SI CUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE.
escalacién de Nivel 1 y 2 firmado por el
nsable del Centro de Soporte y
Servicio y e resentante legal de la empresa.
e —
n) El licitante deberd presentar carta o
certificado avalado por el fabricante en la que se
hagaconstar que el licitante es socio comercial de
tJa marca o integrador autorizado por el
ricante o el representante de la marca en
territprio nacional, la carta debera especificar el SI CUMPLE. SI CUMPLE. S CUMPLE. SICUMPLE. S[CUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE.
nime; de licitacion en cita. La solucién
propuesta por el licitante para el control de
grabacién, procesador de audio y video vy
grabadores de audiencia debera ser una solucién
Mintegral con componentes de prestigio
internacional con mds de 10 afios en el mercado.
o) El licitante deberd integrar al menos, un
certificado de su personal con el rol de
administrador de proyectos, avalados por el PMI
para la administracion y logistica de la SI CUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE. SICUMPLE.
implementacion de los proyectos, PMP o /D
PMP/PMI-SP a PMP/PMI-RMP o
CERTIFICACIONES DE LA INDUSTRIA / —
AUDIOVISUAL, TIPO AVIXA O SIMILAR. 4-)/ /
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p) El sistema de videoconferencia propuesto por
el licitante debe ser compatible y capaz de
integrarse a la solucién con la que actualmente
cuentael Poder Judicial del Estado de Tlaxcalaen
sus diferentes salas de audiencia.

Si CUMPLE.

S| CUMPLE.

Si CUMPLE.

SICUMPLE.

SI CUMPLE.

S CUMPLE.

q) Ninglin componente que integre la solucion
propuestadeberd estar incluidoen algunalistade
componentes vulnerables, emitida por agencias
de seguridad de la informacién nacionales o
extranjeras.

S| CUMPLE.

SICUMPLE.

S| CUMPLE.

S CUMPLE.

Si CUMPLE.

Si CUMPLE.

r) Cada carta debera ser presentada de forma
individual, no se aceptardn varias cartas en la
misma hoja y las firmas contenidas no deberan
ser escaneadas.

S CUMPLE.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

SICUMPLE.

S CUMPLE.

S CUMPLE.

e
EN RELACION A LA EVALUACION CORRESPONDIENTE AL ANEXO TECNICO \
Al respecto, por parte del Licenciado Hernan Sanchez Gonzaélez, Director de Tecnologias de la Informacion y
Comunicacién del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala quien actia como area técnica, procedid a la verificacion
de lo ofertado por los licitantes en el ANEXO B y se compard con lo solicitado en EL ANEXO TECNICO de las

-

bases de la presente licitacion publica, lo que hizo de conocimiento de esta Direccién a tra tarjeta
informativa, al respecto en modo de resumen se comunica lo siguiente:
ValueTie Asesoresy Enl.aoesy Tryple Play Tecnolopyinit no .s'de
e e Consultores en Epsilon.net Soluciones de Systems de ProyectsSA. de Informacion
SA deCV Tecnologia S.A. S.A.deC.V. Informacién S.A. México S.A.de cV AméricaS.A.de
2 deC.V. deC.V. CV. : C.V.
PROPUESTA
TECNICA
OFERTADA
No cumple. Si cumple. No cumple. No cumple. No cumple. No cumple. o cumple.

Al respecto, se anexaa la presente acta el “Dictamen Técnico” en el cual se desglosa de manera detallada lo antes
comunicado.

A consecuencia de la revision detallada a la documentacién presentada por los licitantes, y con fundamento en
los articulos 31 fraccion | inciso d), y 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Tlaxcala, en relacién a los puntos 4.6 y 4.7.2 de las bases de la presente licitacion publica, una vez verificado el
cumplimiento de los requisitos legales y técnicos solicitados por la convocante se procede a DICTAMINAR LO
SIGUIENTE:

SE DESECHAN las propuestas de:

¢ ValueTielnfraestructuraS.A.de C.V.

¢ Epsilon.netS.A.deC.V.

e Enlacesy Soluciones de Informacion S.A.de C.V.
o Tryple Play Systems de México S.A.de C.V.

¢ TecnologyinitProyectsS.A.deC.V.

¢ Tecnologias de Informacion AméricaS.A.de C.V.
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Por lo anterior, en este acto se procede a devolver de manera inmediata el sobre de la propuesta econémica
presentada, debidamente cerrada y sellada del licitante cuya propuesta ha sido desechada, con fundamento en
lo establecido en los numerales 4.7 y 4.7.3. de las bases d que a la letra dicen:

4.7.- COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE
PROPUESTAS ECONOMICAS.
\ 4.7.3.- Con relacion a las propuestas técnicas descalificadas, sera devuelto el tercer

sobre al o los licitantes al término del evento, haciéndose constar en el acta
\_ correspondiente.

SE ACEPTAN la propuesta de:

LICITANTE DOCUMENTACION LEGAL DOCUMENTACION
Y ADMINISTRATIVA TECNICA
\ Asesores y Consultores en Tecnologia
\ | S.A. deC.V. SICUMPLE SI CUMPLE :

Sin embargo y en virtud de que no se cuenta con al menos tres propuestas susceptibles de ser analizadas por |a
convocante, se procede a declarar desierta la presente licitacion de conformidad con lo establecido en el articulo
57, fraccion IV del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcalay
los numerales 6.3.y 6.3.1 inciso d) de las bases de la presente licitacion que establece;

=

N 6.3.- DECLARACION DE PARTIDA DESIERTA O CANCELADA.
" 6.3.1.- CAUSAS:

d) Cuando no se presenten al menos tres licitantes, al evento de apertura de
- propuestas y revision legal o habiéndose presentado, no se tengan al menos tres
propuestas, susceptibles de ser analizadas;

Por lo anterior y con respecto a la persona.moral Asesores y Consultores en Tecnologia S.A. de C.V. quien-a
pesar de haber cumplido en su totalidad de la “Documentacién Legal y Administrativa” y “Documentacién
Técnica”, en este acto se procede a devolver el sobre de la propuesta econdémica presentada.

Por lo que siendo las 10:19 horas del dia de su inicio, se da por concluido etacto celebrado, firmando al margen y
al calce los que intervinieron para constancia y a fin de que surtaefectos legales la presente notificacion,
proporcionando en este acto copia simple a cada uno de los asis
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ADSCRIPCION NOMBRE FIRMA >

Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Mtra. Anel Banuelos
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Meneses.

Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del | Lic. Violeta Fernandez
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Vazquez.

Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Lic. Miguel Sanchez
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Ramirez

Estado de Tlaxcala.

N

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Lic. German Mendoza
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Papalotzi.

Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Mtra. Alejandra Cosetl
Flores.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, . .
Om.lf:.‘ e dquus[cu?nes rren a_m|en 0s C.P. Fabisn Montiel
Servicios y Obra Publica del Consejo de la Gémez
Judicatura del Poder Judicial del Estado de ’

Tlaxcala. /
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Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios Yy Lic. Midory Castro
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Banuelos.

Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Directora de Recursos Humanos y Materiales
perteneciente a la Secretaria Ejecutiva del
Consejo de la Judicatura del Estado de Tlaxcala.

Lic. Maria de Lourdes
Teomitzi Solis

Director de Tecnologias de la Informacion y

Comunicacion del Poder Judicial del Estado de Lic:Hernan Sanchez

Tlaxcala Gonaales
N
LICITANTES:
NOMBRE, RAZON SOCIAL O NOMBRE )
DENOMINACION. DE QUIEN ASISTE
Jc zeef //V ter Lecwn
VALUETIE
INFRAESTRUCTURA S.A. DE
C.V.
ASESORES Y
CONSULTORES EN H (
. A \
TECNOLOGIAS.A.DECV. |/ {\”5 \l\’zﬁ"“@“’ \Ldden
ARZon e,
I
EPSILON.NET S.A. DE C.V. —-j‘? SAN “ONN e\ (o\ W\
/ E.s QU Ly c\
i ENLACES Y SOLUCIONES beowe Meacdee \be — i e
DE INFORMACION S.A. DE D
C.V.

ﬂ
TRYPLE PLAY SYSTEMS DE Bone A-Cridae Pilolie,
MEXICO S.A. DEC.V.
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TECNOLOGY INIT U | ¢ o Vacmsel /
PROYECTSS.A. DEC.V.

i -~ ~
()ev i Semches
TECNOLOGIAS DE \&} c i? \ s
iNFormacioN AMERIcA |40 EA N o ~zn > Ty

S.A.DEC.V. <\_3<

FIN DE ACTA

Lk, )\

e
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